

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Jun06 NUMERO: 2006NE000471 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 03105557/0001-85 - COMDIAS - COMERCIAL DIAS DE PRODUTOS HOSPITA
ENDERECO : RUA TERESA CRISTINA 1262 OTAVIO BONFIM
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60015-141

OBSERVACAO / FINALIDADE
09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO;
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODS. HIGIENIZAÇÃO;
36 - MATERIAL HOSPITALAR.

CLASS : 2 15108 02301057120040001 000520 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 3407/2006-9
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 435,54
QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,03
VALOR DO SEQ. : 6,00
-DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG, MARCA PRATIDONADUZZI, COMPRIMIDO
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 0,53
VALOR DO SEQ. : 2,12
-DIPIRONA GOTA 500MG/ML, MARCA SOBRAL, 10 ML, FRASCO
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 0,19
VALOR DO SEQ. : 0,95
-GLICOSE A 50%, MARCA SOFARMA, 10 ML, AMPOLA
SUBTOTAL : 9,07

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Jun06 NUMERO: 2006NE000471 PROCESSO: 3407/2006-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03105557/0001-85 - COMDIAS - COMERCIAL DIAS DE PRODUTOS HOSPITA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,10
VALOR DO SEQ. : 30,00
-OMEPRAZOL 20MG, MARCA PRATIDONADUZZI, COMPRIMIDO
SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,05
VALOR DO SEQ. : 50,00
-PARACETAMOL 750MG, MARCA PRATIDONADUZZI, FRASCO
SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 0,59
VALOR DO SEQ. : 0,59
-PARECETAMOL GOTAS, MARCA NATULAB , 15 ML, FRASCO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	1,09
			VALOR DO SEQ. :	2,18
-SULFATO DE SALBUTAMOL MARCA SOBRAL, 100ML, FRASCO				
ND: 339030	SUBITEM: 36	-MATERIAL HOSPITALAR		
SEQ.: 8	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	0,35
			VALOR DO SEQ. :	17,50
-SERINGA HIPODÉRMICA DESTACARTÁVEL 10ML, MARCA PLASCALP, UNIDADE				
ND: 339030	SUBITEM: 09	-MATERIAL FARMACOLOGICO		
SEQ.: 9	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	1,50
			VALOR DO SEQ. :	7,50
-ABAIXADOR DE LÍNGUA MARCA THEOTO, PACOTE C/100 UNIDADES				
ND: 339030	SUBITEM: 36	-MATERIAL HOSPITALAR		
SEQ.: 10	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	4,40
			VALOR DO SEQ. :	22,00
-ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG, MARCA VENEZA, ROLO				
ND: 339030	SUBITEM: 22	-MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO		
SEQ.: 11	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	2,68
			VALOR DO SEQ. :	13,40
-SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICA, MARCA FORTSAN, LITRO				
SUBTOTAL :				152,24

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 13Jun06 NUMERO: 2006NE000471 PROCESSO: 3407/2006-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03105557/0001-85 - COMDIAS - COMERCIAL DIAS DE PRODUTOS HOSPITA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030	SUBITEM: 36	-MATERIAL HOSPITALAR		
SEQ.: 12	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	0,53
			VALOR DO SEQ. :	2,65
-EQUIPO PARA SORO MARCA PLASCALP, UNIDADE				
SEQ.: 13	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	4,12
			VALOR DO SEQ. :	41,20
-ESPARADRAPO 10X4,5, MARCA MISSNER, UNIDADE				
SEQ.: 14	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	5,30
			VALOR DO SEQ. :	26,50
-GAZE NÃO ESTERILIZADA COM 500 UNIDADES, MARCA PLASCALP, PACOTE C/500 UNIDADES				
SEQ.: 15	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	8,00
			VALOR DO SEQ. :	32,00
-LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉREIS TAMANO 8, MARCA DESCARPACK, CAIXA				
SEQ.: 16	QUANTIDADE:	1.500	VALOR UNITARIO:	0,09
			VALOR DO SEQ. :	135,00
-MÁSCARA DESCARTÁVEL C/CLIP GR 30, MARCA PRODESC, UNIDADE				
SEQ.: 17	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	0,24
			VALOR DO SEQ. :	2,40
-SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 1,0ML, MARCA PLASCALP, UNIDADE				
SEQ.: 18	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	0,35
			VALOR DO SEQ. :	1,75
-SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 10ML, MARCA PLASCALP, UNIDADE				
SEQ.: 19	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	0,22

VALOR DO SEQ. : 2,20

-SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 5 ML, MARCA PLASCALP, UNIDADE

SUBTOTAL : 395,94

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 13Jun06 NUMERO: 2006NE000471 PROCESSO: 3407/2006-9
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03105557/0001-85 - COMDIAS - COMERCIAL DIAS DE PRODUTOS HOSPITA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 0,99
VALOR DO SEQ. : 39,60

-SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% (500 ML), MARCA GASPAR VIANA, FRASCO

T O T A L : 435,54

MONICA BOTELHO M. DE DEUS
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO